Projekt   XXIX/11
UCHWAŁA NR …./…./13
                                            RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY

                                           z dnia …………….. 2013 r.
w sprawie zmiany budżetu.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594),   art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe ogółem o kwotę 2 128 936,00 zł.

       2. Szczegółowy podział planowanych dochodów, o których mowa w ust. 1, określa załącznik  nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe ogółem o kwotę 2 128 936,00 zł.

    2. Szczegółowy podział planowanych wydatków, o których mowa w ust. 1, określa załącznik  nr 2 do uchwały.

§ 3.  Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3  do niniejszej uchwały.
§ 4. Załącznik nr 13 uchwały budżetowej na 2013 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta 

Wojciech Murdzek 
Radca Prawny 

Mariusz Starke
U Z A S A D N I E N I E

DO UCHWAŁY NR  …./…./13
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY

z dnia ………… 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu.

Zgodnie z przepisami przytoczonymi na wstępie uchwały dokonuje się następujących zmian w budżecie:

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 2 128 936,00 zł, w tym:

1) Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się  o kwotę 4 700 000,00 zł.

Powyższą kwotę, która stanowi wpływy z opłat za odbieranie odpadów komunalnych  przenosi się z działu 900 Gospodarka komunalna, rozdz. 90002 Gospodarka odpadami w celu dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej.

2) Dział 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się o kwotę 1 999 249,00 zł z tytułu:
a) niewykorzystanych środków w ramach wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 w kwocie 1 995 361,00 zł; 

b) odszkodowania za uszkodzenie lampy oświetlenia ulicznego przy ul. Wrocławskiej/Nadbrzeżnej w kwocie 3 888,00 zł.
3) Dział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 1 237,00 zł, w tym:

a) rozdz. 80101 Szkoły podstawowe (SP 315) zwiększa się o kwotę 114,00 zł z tytułu sprzedaży makulatury;

b) rozdz. 80110 Gimnazja (G4) zwiększa się o kwotę 1 123,00 zł z tytułu sprzedaży złomu.

4) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę 4 600 000,00 zł, w tym:

a) rozdz. 90002 Gospodarka odpadami zmniejsza się dochody z tytułu opłaty za odbieranie odpadów komunalnych o kwotę 4 700 000,00 zł. 

            Powyższą kwotę przenosi się do działu 756 Dochody od osób prawnych, od osób 
            fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

             wydatki związane z ich poborem, rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, 

             podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 

            opłat lokalnych od osób fizycznych, w celu dostosowania do obowiązującej 

             klasyfikacji budżetowej;
b) rozdz. 90095 Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł z tytułu dotacji celowej otrzymanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Rewaloryzacja wnętrza bloku śródrynkowego – przebudowa lapidarium w Świdnicy”.
5) Dział 926 Kultura fizyczna, rozdz. 90004 Instytucje kultury fizycznej zwiększa się o kwotę 28 450,00 zł w związku z planowanymi wpływami z tytułu organizacji wycieczek turystycznych w ramach projektu „Integracyjny Zjazd Wszystkich Świdniczan 2013”.
2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 2 128 936,00 zł, w tym:
1) dział 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 368 382,00 zł, w tym:
a) rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się o kwotę 903 000,00 zł w związku z koniecznością dokonania rozliczeń usługi z zakresu komunikacji zbiorowej oraz kosztów utrzymania przystanków i wiat przystankowych;

b) rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 633 035,00 zł, z tego:

- zmniejsza się usługi remontowe o kwotę 58 660,00 zł,
- zwiększa się o kwotę 1 708 000,00 zł usługi pozostałe z przeznaczeniem na 

   bieżące utrzymanie dróg,

- zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 2 282 375,00 zł, w tym:

   - Budowa ul. Kliczkowskiej – etap I zmniejsza się o kwotę 3 088 050,00 zł.
      Na powyższe zadanie zaplanowano wydatki w związku z ubieganiem się

      o dofinansowanie projektu ze środków unijnych. Z uwagi na fakt, że projekt 

      został ujęty na liście rezerwowej, bez możliwości tegorocznej realizacji,

      kwotę 3 088 050,00 zł przeznacza się na inne zadania.
   - Modernizacja placu manewrowego pomiędzy ul. Armii Krajowej a ul. 

      Bartosza Głowackiego w Świdnicy dla potrzeb WORD zwiększa się o kwotę 

       45 950,00 zł.
        Przystosowanie obecnego placu przy ul. Armii Krajowej w Świdnicy na plac 

         manewrowy dla potrzeb przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy 

         wymaga wykonania odpowiednich prac budowlano-drogowych, 

         wykonania wjazdu, oczyszczenia  i remontu placu, wykonania ogrodzenia, 

         oznakowania i przyłącza energetycznego. Wartość robót oszacowano na 

         kwotę 45 950,00 zł.

   - Przebudowa chodnika i peronu dla wsiadających pasażerów przy ul. Mikołaja 

      Kopernika zwiększa się 43 000,00 zł.
      Stan nawierzchni chodnika oraz peronu dla wsiadających pasażerów na 

      przystanku autobusowym komunikacji miejskiej przy ul. Mikołaja Kopernika 
      jest w bardzo złym stanie technicznym i zagraża bezpieczeństwu jego 

       użytkowników.
    - Przebudowa promenady przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego (projekt 

       techniczny) zmniejsza się o kwotę 4 490,00 zł.
       Na powyższe zadanie w budżecie zaplanowano kwotę 50 000,00 zł. W 

       czerwcu br. została podpisana umowa na kwotę 44 510,00 zł. Powstałe 

       oszczędności przeznacza się na inne zadania.

    -  Budowa  Centrum Przesiadkowego przy ul. Dworcowej i Kolejowej w 

        Świdnicy  zwiększa się o kwotę 721 215,00 zł.
        Powyższa kwotę pochodzi z niewykorzystanych wydatków 

         niewygasających w 2012 r. 

c) Rozdz. 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna zwiększa się o kwotę 98 417,00 zł. Wydatki w kwocie 98 417,00 zł przenosi się z działu 750 Administracja publiczna, rozdz. 75095 Pozostała działalność, gdzie zaplanowane były na zadanie pn. „Likwidacja obszarów wykluczenia informacyjnego i budowa Dolnośląskiej Sieci Szkieletowej”, w celu dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej.
2) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się kwotę 110 000,00 zł z wydatków bieżących na zadania inwestycyjne, w tym na:
a) Zakup gruntu przy ul. Jana Riedla w kwocie 40 000,00 zł;

b) Zakup lokalu użytkowego w budynku oficyny przy ul. Długiej 2a w kwocie 70 000,00 zł.
3) Dział 710 Działalność usługowa zmniejsza się o kwotę 14 000,00 zł w tym:
a) rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się o kwotę 24 000,00 zł. Na opracowanie mpzp obszaru Ofiar Oświęcimskich zaplanowano kwotę wyższą niż wynika to z zawartej umowy. Stąd kwotę 24 000,00 zł przeznacza się na inne zadania;
b) rozdz. 71035 Cmentarze zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie  inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie terenu zaplecza cmentarza wojennego przy ul. Waleriana Łukasińskiego – etap I montaż toalety wolnostojącej wraz z przyłączami”. W ramach powyższej kwoty planuje się ułożyć kabel energetyczny do toalety wolnostojącej.
4) Dział 750 Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 28 417,00 zł, w tym:

a) rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł z przeznaczeniem na wkład Miasta w realizację projektu Integracyjny Zjazd Wszystkich Świdniczan, wyjazd zespołu Jubilat do miasta partnerskiego Iwanofrankowsk na organizowany tam festiwal, Świdnicką Kolędę; 
b) rozdz. 75095 Pozostała działalność zmniejsza o kwotę 98 417,00 zł i przenosi do działu 600 Transport i łączność, rozdz. 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna, w celu dostosowania do obowiązującej klasyfikacji budżetowej.
5) Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się o kwotę 147 300,00 zł, w tym:

a) rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji -  zwiększa się o kwotę 22 500,00 zł dotację na dofinansowanie zadania pn. „Zakup oznakowanego radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy”, z tego:

- Zakup oznakowanego radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy 

   zwiększa się o kwotę 37 500,00 zł,

- Zakup samochodu  zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł w związku ze zmianą 

   nazwy zadania. 

b)  Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł z   przeznaczeniem na wypłaty ryczałtów oraz za akcję OSP.
c) Rozdz. 75416 Straż gminna (miejska) zwiększa się o kwotę 37 800,00 zł z przeznaczeniem na:

- wypłatę nagród dla pracowników z okazji Święta Straży Miejskiej oraz 

   wynagrodzenia w związku z przeszeregowaniem na wyższe stanowiska

   służbowe  w kwocie 20 370,00 zł,

- zakup obuwia dla strażników w kwocie 3 400,00 zł,

- umowy zlecenia na malowanie przez pracowników pomieszczeń biurowych w 

  kwocie 2 300,00 zł,
- zakup paliwa , środków obezwładniających, lamp oświetleniowych do 

   pomieszczeń biurowych, oprogramowania do ewidencji wydatków i 

   sporządzania sprawozdań z zamówień publicznych w kwocie 7 500,00 zł,
- zakup energii elektrycznej i gazu w kwocie 6 600,00 zł,

- zakup usług pocztowych, badanie pomiarów czynników szkodliwych na 

   stanowiskach pracy w kwocie 3 000,00 zł.

Zmniejsza się nagrody roczne dla pracowników o kwotę 2 320,00 zł oraz składki od wynagrodzeń o kwotę 6 000,00 zł z uwagi na absencję chorobową.
d) Rozdz. 75495 Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 85 000,00 zł zadanie pn. „Budowa platformy cyfrowej w Mieście Świdnica”. Środki zostaną przeznaczone na rozbudowę monitoringu osiedle Zawiszów, Zarzecze, MOPS, ul. Westerplatte 47, rozbudowę w Straży Miejskiej.
6) Dział 801 Oświata i wychowanie zmniejsza się o kwotę 18 528,00 zł, w tym;

a) rozdz. 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się o kwotę 16 618,00 zł., w tym:

- zmniejsza się dodatkowe wynagrodzenie roczne w SP6 o kwotę 17 154,00 zł,

- zwiększa się dodatkowe wynagrodzenie roczne w SP4 o kwotę 422,00 zł,

- zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia w SP 315 o kwotę 114,00 zł 

  z przeznaczeniem na zakup środków czystości;

b) rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zmniejsza się o kwotę 2 611,00 zł;

c) w rozdz. 80104 Przedszkola wprowadza się następujące zmiany:
- zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł zadanie inwestycyjne pn. ”Montaż okapu

  kuchennego i instalacji   wywiewnej z kuchni- PM 6”,

- zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł zadanie inwestycyjne pn. „Montaż dźwigu 

  gospodarczego w kuchni – PM6”;

d) rozdz. 80110 Gimnazja zwiększa się o kwotę 6 623,00 zł z przeznaczeniem na:

- remont posadzki w budynku sali gimnastycznej G3 w kwocie 5 500,00 zł,

- zakup gabloty na sztandar (G4) w kwocie 1 123,00 zł;

                 e)   rozdz. 80195 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 5 922,00 zł.  

7)  Dział 852 pomoc społeczna, rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się o kwotę 216 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z pokryciem kosztów pobytu mieszkańców Świdnicy w domach pomocy społecznej.
8) W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85305 Żłobki przenosi się wydatki w kwocie 240 000,00 zł z zakupu usług remontowych na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa budynku Żłobka Nr 1 w Świdnicy w zakresie dostosowania do wymogów bezpieczeństwa pożarowego”
9) Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85401 Świetlice szkolne zwiększa się o kwotę 19 765,00 zł z przeznaczenie na wynagrodzenia i składki od wynagrodzeń w SP 6 oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Kalkulację wynagrodzeń sporządzono w oparciu o zatwierdzony arkusz organizacyjny szkoły. W kalkulacji uwzględniono wzrost liczby etatów, 2 etaty – nauczyciel dyplomowany, 1 etat – nauczyciel mianowany.

10)  Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 1 327 234,00 zł, w tym:

a) rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się o kwotę 61 081,00 zł z przeznaczeniem na:

- naprawę nawierzchni ciągu pieszego na Placu Grunwaldzkim oraz ławek i 
  małej architektury, remont nawierzchni amortyzujących na miejskich placach 

  zabaw w kwocie 30 000,00 zł,
- zadanie inwestycyjne pn. „Rewaloryzacja Parku centralnego” w kwocie 

   31 081,00 zł. Środki przeznacza się na zabezpieczenie wynagrodzenia za opracowanie projektu budowlanego I etapu Rewitalizacji Parku Centralnego.
b) Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 80 552,00 zł, w tym:
- Oświetlenie ul. Jana Kilińskiego zwiększa się o kwotę 32 595,00 zł z 

   przeznaczeniem na kontynuację wykonania oświetlenia ul. Jana Kilińskiego 
   rozpoczętego  w 2012 roku.
- Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. Mikołaja Kopernika – dokumentacja 

   zwiększa się o kwotę 32 957,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

   dokumentacji wykonania powyższego zadania.
- Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. Nadbrzeżna – dokumentacja zwiększa się 
   o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji 

   wykonania powyższego zadania.
c) Rozdz. 90095 Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 1 185 601,00 zł, w tym:
- usługi remontowe (rozbiórka kotłowni przy ul. Klasztornej) zmniejsza się o 

   kwotę 7 138,00 zł ,

- Budowa infrastruktury przestrzeni publicznej na rewitalizowanym terenie 

   powojskowym ul. Ułańska w Świdnicy zwiększa się o kwotę 128,00 zł z 

   przeznaczeniem na sporządzenie wniosku o dofinansowanie projektu.

- Elementy małej architektury – rzeźby dzików zwiększa się o kwotę 31 000,00 

   zł z przeznaczeniem na wykonanie oświetlenia małej architektury oraz 

   zamontowanie monitoringu.
- Rewaloryzacja wnętrza bloku śródrynkowego – przebudowa lapidarium w 

  Świdnicy zwiększa się o kwotę 135 500,00 zł, w tym 100 000,00 zł to dotacja z 

  urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej pełniących funkcje 

   edukacyjne i kulturalne na obszarze Przedgórza Sudeckiego i Niziny Śląskiej 

    zwiększa się o kwotę 1 026 111,00 zł.

    Powyższa kwota była ujęta w wydatkach niewygasających
    niewykorzystanych do 30.06.2013 r. W ramach tych wydatków zostaną 

    uregulowane należności za wykonane roboty termomodernizacyjne w 

    Gimnazjum nr 3.
11)  Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się  o kwote 82 750,00 zł, w tym:

a) rozdz. 92114 Pozostałe instytucje kultury - zwiększa się o kwotę 91 500,00 zł  dotację podmiotową dla Świdnickiego Ośrodka Kultury na organizację imprez (Lato w Rynku, Dni Gór, Noce Jazzowe, Święto Niepodległości, Kolęda Świdnicka, obchody Roku Żołnierzy Wyklętych, wystawy, koncerty);

b) rozdz. 92105 Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 8 750,00 zł. 

Powyższe środki przeznacza się na dotację podmiotową dla ŚOK.

12) Dział 926 Kultura fizyczna , rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej zwiększa się o kwotę 28 450,00 zł z przeznaczeniem na:
a) zakup niezbędnego sprzętu sportowo – rekreacyjnego w ramach organizacji projektu „Integracyjny Zjazd Wszystkich Świdniczan” w kwocie 12 000,00 zł;

b) zakup usług transportowych, cateringowych, wynajęcie przewodnika, opłaty z tytułu wstępu do zwiedzanych obiektów w ramach projektu „Integracyjny Zjazd Wszystkich Świdniczan” w kwocie 16 450,00 zł.

3. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2013 rok, w związku ze zmianami zadań inwestycyjnych dokonanych niniejszą uchwałą.
 4. Zmienia się załącznik nr 13 do uchwały budżetowej na 2013 rok w związku ze        zwiększeniem dochodów i wydatków w planie finansowym SP 315 rachunku dochodów        wydzielonych w kwocie 4 600,00 zł z tytułu otrzymanej darowizny oraz opłaty za wydanie duplikatu świadectw i legitymacji, z przeznaczeniem na zakup sztandaru na nadanie imienia szkole.

Skarbnik Miasta
Izabela Niemczyk

Radca Prawny

Mariusz Starke[image: image1.png]



PAGE  
9

